CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 2024

Indica ao Prefeito Municipal a viabilizar melhorias na

passagem de pedestre próximo ao estacionamento

do mercado Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar melhorias na passagem de pedestre próximo ao

estacionamento do mercado Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

 Eu Vereador Wilson José do Santos (Índio da Doze), venho por meio

desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes local,

para que seja viabilizado melhorias na passagem de pedestre próximo ao

estacionamento do mercado Cidade Nova, localizado na R. João Martini, 2422 -

Jardim Morada do Sol. Os carros não estão respeitando a passagem destinadas

aos pedestres, estacionam além da marcação devida para os veículos, fazendo

que os pedestres como crianças, idosos, mães com carrinhos de bebê, que vem

do retorno da escola transitem de forma obrigatória pela rua, ficando expostos!

Afim de evitarmos transtornos futuros, solicito a intervenção nessa melhoria.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4990/2024
25/10/2024 - 09:46
IND 2715/2024

		2024-10-24T14:39:19-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878